## Repubblica Italiana



## REGIONE SICILIANA

#### ASSESSORATO DELL'ECONOMIA

## DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

- VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
- VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il comma 1, lett. a) dell'articolo 36, che autorizza il Ragioniere Generale della Regione ad effettuare variazioni di bilancio per l'attuazione di leggi della Regione nonché di leggi ed altri provvedimenti dello Stato, dell'Unione europea e di altri organismi che dispongono interventi in favore della Regione;
- VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42", e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;
- **VISTA** la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 e per il triennio 2015/2017;
- **VISTO** il decreto dell'Assessore regionale per l'Economia n. 1149 del 15/05/2015 con cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in capitoli e, ove necessario, in articoli;
- VISTA la Circolare del Dipartimento Bilancio e Tesoro Ragioneria generale della Regione con la quale, fra l'altro, vengono indicati i limiti massimi di spesa entro i quali ciascun Centro di responsabilità potrà adottare provvedimenti di impegno ed emettere titoli di pagamento nel corso dell'esercizio 2015;
- VISTA la legge 9 dicembre 1998, n. 431 recante "Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo";
- VISTO in particolare l'art. 11 della citata legge n. 431/98, con il quale è stato istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il "Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione";
- VISTI i D.M. del 29 gennaio 2015 con il quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti assegna alla Regione Sicilia la somma complessiva di euro 7.555.321,14 relativa al riparto anno 2015;
- VISTE le note n. 42989 del 31.08.2015 e 46151 del 18/9/2015 con le quali, il Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti chiede, l'iscrizione nel bilancio della Regione Siciliana della somma di euro 7.555.321,14 al fine di poter procedere alla ripartizione tra i comuni aventi diritto;
- CONSIDERATO che, dopo le opportune verifiche effettuate nel capitolo di entrata n. 3592 del bilancio della Regione Siciliana, risulta contabilizza quale versamento in entrata per l'esercizio finanziario 2015 la quietanza di euro 7.555.321,14 e che tale somma risulta accertata con D.D.S. 728 del 9 aprile 2015;
- RITENUTO, per quanto in premessa specificato, di apportare al bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2015 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell'Assessore regionale al bilancio e alle finanze n. 1149/2015, le necessarie variazioni:

#### DECRETA

#### Art. 1

Negli stati di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 e nella relativa ripartizione in capitoli, di cui al citato decreto dell'Assessore per l'Economia n. 1149/2015 sono introdotte le seguenti variazioni in termini di competenza il cui utilizzo, sia in termini di impegni che di pagamenti, dovrà tenere conto delle disposizioni in materia di Patto di stabilità:

\_\_\_\_\_\_

-U.P.B. DENOMINAZIONE

VARIAZIONE Competenza

#### **ENTRATA**

#### ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

**Rubrica** 2 – Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità

e dei trasporti

Titolo 1 – Entrate correnti
Aggregato economico 5 – Trasferimenti correnti

# 8.2.1.5.2 TRASFERIMENTI DELLO STATO E DI ALTRI ENTI DI PARTE + 7.555.321,14 CORRENTE

di cui ai capitoli

3592 Assegnazioni dello Stato per la concessione di contributi

+ 7.555.321,14

integrativi per il pagamento di canoni di locazione

#### **SPESA**

#### ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTUREE DELLA MOBILITA'

**Rubrica** 2 - Dipartimento Regionale Infrastrutture,

della mobilità e dei trasporti

**Titolo** 1 – Spese correnti

Aggregato economico 3 - Spese per interventi di parte corrente

EDILIZIA + 7.555.321,14

di cui al capitolo:

273301 Somme da trasferire ai comuni per l'erogazione di contributi integrativi per canoni di locazione di immobili adibiti ad uso

+ 7.555.321,14

abitativo.

### Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato, sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e .successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, 08.10.2015

F.to: IL RAGIONIERE GENERALE (Salvatore Sammartano)

F.to:

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Gloria Giglio)

IL DIRIGENTE DELLA U.O.B. (Marinella Pedalà)

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

(Anna Mancuso)